РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.05.2020г.                      с. Григорьевка                                № 19-п

О внесении изменений и дополнений в постановление от 27.09.2013г. № 44-п «Об утверждении Примерного положения «О системах оплаты труда работников администрации Григорьевского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы» в редакции от 04.02.2016 г. № 5-п ., от 13.02.2017 №7-п; от 26.12.2017 №55-п; от 25.12.2018 № 51-п., от 25.09.2019 №56-п
В  соответствии с решением «О  бюджете Григорьевского сельсовета на 2020 год и плановый период  2021- 2022 годов» № 48-172в от 30.04.2020 , В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьей  24  Устава Григорьевского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Внести в постановление администрации Григорьевского сельсовета от 27.09.2013г. № 44-п «Об утверждении Примерного положения «О системах оплаты труда работников администрации Григорьевского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям  муниципальной службы» следующие изменения:
1. Приложение 1 к примерному положению «О новых системах оплаты труда работников администрации Григорьевского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям  муниципальной службы» изложить в редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Григорьевского сельсовета Соколову Е.А.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.06.2020 г
Глава администрации                                           С.Н. Леоненко
Приложение 1

к Примерному положению

«О  системах оплаты труда работников

администрации Григорьевского сельсовета,

не относящихся к муниципальным должностям,

должностям муниципальной службы»
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников администрации, отнесенным к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2928,00

	2 квалификационный уровень
	3069,00

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3409,00

	2 квалификационный уровень
	4157,00

	3 квалификационный уровень
	4567,00

	4 квалификационный уровень
	5502,00